
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

All’Albo on line dell’Istituto

Oggetto: pubblicazione estratto del verbale n.15 del Consiglio di istituto a.s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 43 del D. Lgs 16 aprile 1994 n. 297

VISTO l’art. 13 della C.M. 16 aprile 1975, n. 105

DISPONE
la pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica dell’estratto del

VERBALE N. 15 a. s. 2023-2024

SEDUTA DEL 22 Aprile 2024

Il giorno mercoledì 22 Aprile 2024 alle ore 18.30 si è riunito il Consiglio d’Istituto (convocazione Prot.
N.0009080 - 16/04/2024) c/o Aula Magna della Scuola Secondaria di Paese e si è discusso il seguente
ordine del giorno:
1. Approvazione verbale n. 14 della seduta del 26/01/2024.
2. Concessione locali scolastici per centri estivi Comune di Paese.
3. Approvazione Conto consuntivo 2023.
4. Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 65/2023 PNRR.
5. Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 66/2023 PNRR.
6. Approvazione variazioni al programma annuale 2024 al 15/04/2024.
7. Radiazione residui attivi.
8. Radiazione residui passivi.
9. Approvazione Piano triennale acquisti beni e servizi.
10. Approvazione contributo spese per Campionati Studenteschi.
11. Approvazione contributo spese per fasi regionali e nazionali scacchi/giochi delle Scienze

Sperimentali 2024.
12. Diario la Voce di Rovigo.
13. Approvazione quote di iscrizione a.s. 2024/2025 per i tre ordini di Scuola.
14. Donazione Comitato genitori Padernello.
15. Donazione Comitato genitori plesso Treforni.
16. Donazione Comitato genitori Infanzia “Il Giuggiolo”.
17. Donazione Comitato genitori Casteller.
18. Donazione Agenzia delle Entrate di Marghera.
19. Progetto nazionale "Allestimento spazi non convenzionali per l'attivita' motoria e sportiva nelle
Scuole" rivolto alle scuole primarie e secondarie di I grado.
20. Opuscoli bullismo e cyberbullismo casa editrice “I Nuovi Quindici” a costo zero.
21. Comunicazioni del Dirigente Scolastico.

PRESENTI: PETTENA’ ALESSANDRO Dirigente Scolastico,PICCOLO Daniela Genitore Primaria

Castagnol,, ZAMBON Alessandra Genitore Secondaria Paese, GHELLER Serena Genitore Primaria

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

Treforni, BOSCOLO Mattia Genitore Primaria Padernello (entra alle ore 18:56), BADO Alice Genitore

Primaria Pravato, MATTAROLLO Michela Genitore Primaria Pravato, PAGOTTO Alessia Genitore

Primaria Padernello, CAVALIERI Emanuela Docente Primaria Padernello, CALLEGARI Erika Docente

Primaria Pravato, CECCONELLO Elena Docente Primaria Treforni, TRONCHIN Francesca Docente

Primaria Postioma, SCOTTON Antonella Docente Primaria Pravato, CONSELVAN Barbara Docente

Secondaria Paese, MALTESE Carmelo Docente Secondaria Paese, ADDESSO Marisa Personale ATA

Secondaria Paese, BASEGGIO Luca Genitore Primaria Postioma, LEO Stefano Personale ATA Secondaria

Paese , TARSI MARCO Direttore Servizi Generali Amministrativi

ASSENTI GIUSTIFICATI:MAMMANA Raffaella Docente Secondaria Paese

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Docente Emanuela Cavalieri

PRESIDENTE: PICCOLO Daniela Genitore Primaria Castagnole

Primo punto: Approvazione verbale n. 14 della seduta del 26/01/2024.

Il Dirigente ed il presidente Piccolo salutano il Consiglio di Istituto. Il presidente chiede se ci sono
osservazioni in merito al verbale della seduta precedente; interviene il professor Maltese chiedendo di
modificare il punto 7 in quando già nello scorso consiglio era intervenuto spiegando che si trattava di
un’approvazione del Progetto e non del Regolamento come erroneamente riportato.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 102

Approvazione verbale n. 14 della seduta del 26/01/2024

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva il verbale della seduta precedente all'unanimità.

Secondo punto: Concessione locali scolastici per centri estivi Comune di Paese.

Il Dirigente illustra le iniziative del Comune di Paese rispetto ai centri estivi. Comunica che lo stesso ha già
pubblicizzato tali iniziative senza la richiesta di concessione locali scolastici e chiede al Consiglio di Istituto
invece di poter deliberare ugualmente su tale punto.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 103

Concessione locali scolastici per centri estivi Comune di Paese.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva il verbale della seduta precedente all'unanimità.

Terzo punto: Approvazione Conto consuntivo 2023.

Il Dsga, presente alla seduta, illustra il punto all’ordine del giorno riguardante i materiali caricati in visione ai

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

membri del Consiglio.

[OMISSIS…]

Fa presente inoltre che l'istituto dal 1.09.2023 non è più capofila della Rete Outdoor.
Nel mese di luglio inoltre l'Istituto era stato nominato da1l’USR Veneto come Istituto cassiere del
Progetto Erasmus KAI21, ma lo stesso Ufficio scolastico ha rinunciato al Progetto; pertanto i fondi
assegnati sono stati restituiti al Ministero.
Passa poi ad illustrare il modello K in sintesi e dichiara di aver ricevuto parere favorevole alle
documentazioni in visione dai revisori dei conti in data 4/04/2024. Il Presidente pone al voto il punto, non
essendoci osservazioni particolari.

DELIBERA N. 104

Approvazione Conto consuntivo 2023.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il conto consuntivo.

Quarto punto: Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 65/2023 PNRR.

Il Dsga prende nuovamente la parola per spiegare ai presenti che questo è un semplice atto amministrativo
per l’unità di missione del D.M. 65/2023.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 105

Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 65/2023 PNRR.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il punto quattro all’Odg.

Quinto punto:Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 66/2023 PNRR.

Il Dsga riferisce ai membri del Consiglio che il D.M. 66/2023 è stato approvato a Marzo e dunque,
riguardando la formazione del personale scolastico, dovrà concludersi entro settembre 2025. Stanno già
partendo alcuni corsi per docenti infanzia, primaria e secondaria di primo grado. Questo, come il precedente,
è un semplice atto amministrativo per l’unità di missione del D.M. 66.

DELIBERA N. 106

Approvazione decreto di assunzione in bilancio D.M. 66/2023 PNRR.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il punto quinto all’Odg.

Sesto punto: Approvazione variazioni al programma annuale 2024 al 15/04/2024.

Il Dirigente chiede al Dsga di illustrare i documenti riguardanti le variazioni al programma annuale 2024 al
15/04/2024. Dopo averle spiegate, il Dsga comunica che per attività scolastiche e competizioni sportive

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

l’istituto risulta essere capofila per l'ambito territoriale per l’anno 2023/2024. Illustra inoltre il Modello F
riguardante la modifica al programma annuale.

Il presidente pone al voto dei presenti il punto sei all’Odg.

DELIBERA N. 107

Approvazione variazioni al programma annuale 2024 al 15/04/2024.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il punto sesto all’Odg.

Settimo punto: Radiazione residui attivi.

Il Dsga illustra il decreto radiazione residui attivi n.1. Il presidente Piccolo chiede se ci siano ulteriori
osservazioni, poi pone al voto il punto all’Odg.

DELIBERA N. 108

Radiazione residui attivi.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il punto settimo all’Odg.

Ottavo punto: Radiazione residui passivi.

Il Dirigente dà la parola al Dsga che in breve spiega i decreti radiazione residui passivi dal n.2 al n. 9.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 109

Radiazione residui attivi.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio approva all’unanimità il punto ottavo all’Odg.

Nono punto: Approvazione Piano triennale acquisti beni e servizi.

Il Dsga spiega che si approva il piano triennale acquisti e servizi solo nel caso in cui siano stati effettuati
acquisti superiori a 140,000 euro. Il nostro istituto non ha raggiunto questa soglia di spesa: si dovrà porre al
voto la non approvazione del piano in quanto non è stato redatto alcun programma triennale.

Il presidente chiede ai presenti se è chiaro il punto e ciò che si andrà a votare e non essendoci osservazioni si
procede:

DELIBERA N. 110

Approvazione Piano triennale acquisti beni e servizi.

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

https://drive.google.com/file/d/13LpAOJFT1IbWSG2rT1H4dcIo03sVauih/view


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 17 FAVOREVOLI:17 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il punto nono all’Odg.

Decimo punto: Approvazione contributo spese per Campionati Studenteschi.

Il signor Boscolo entra in riunione alle ore 18.56. Il Dirigente introduce il punto spiegando ai membri che
molti studenti, all’interno del nostro Istituto, sono dediti allo sport.

Per questo dà la parola al professor Maltese che spiega le diverse fasi dei campionati a cui la scuola
secondaria sta partecipando. Aggiunge anche che, se si superano i turni di qualifica e si va avanti nelle fasi, i
costi dei viaggi/pernottamenti etc, sono a carico della scuola.

Per questo il Dirigente rende noto che servono delle risorse messe a disposizione da parte della scuola per
finanziare le missioni dei docenti e i materiali che servono per i ragazzi come tute, completini, etc. Si chiede
dunque di mettere a disposizione 2.500 euro.

Il signor Baseggio chiede se effettivamente la spesa preventivata può bastare per i Campionati soprattutto in
vista di una eventuale Fase Nazionale. Il Dsga spiega che la fase nazionale in realtà è a carico della
Federazione. Il Dirigente aggiunge che se la cifra non dovesse bastare si può sempre prevedere un’eventuale
integrazione alla cifra approvata.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 111

Approvazione contributo spese per Campionati Studenteschi.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il punto decimo all’Odg.

Undicesimo punto: Approvazione contributo spese per fasi regionali e nazionali scacchi/giochi delle
Scienze Sperimentali 2024.

Il Dirigente spiega che questo contributo, come il precedente, viene richiesto per sostenere le spese spicciole
riguardanti il Progetto Scacchi a scuola che ha portato tantissimo lustro all’Istituto.

[OMISSIS…]

Il contributo richiesto è di 2500 euro. [OMISSIS…]

DELIBERA N. 112

Approvazione contributo spese per fasi regionali e nazionali scacchi/giochi delle Scienze
Sperimentali 2024.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il punto undicesimo all’Odg.

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

Dodicesimo punto:Diario la Voce di Rovigo.

Il Presidente Daniela Piccolo comunica che anche per quest’anno le classi dalla prima alla quinta della
scuola primaria potranno ricevere il diario gratuito con annesso libretto giustifiche/uscite didattiche.

[OMISSIS…]

Il Dirigente propone di scrivere una lettera alla Casa Editrice sottoponendo le criticità emerse e chiedendo
l’intervento, se non per l’anno in corso, almeno per il successivo.

Il presidente pone al voto il dodicesimo punto.

DELIBERA N. 113

Diario la Voce di Rovigo.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il dodicesimo punto all’Odg.

Tredicesimo punto: Approvazione quote di iscrizione a.s. 2024/2025 per i tre ordini di Scuola.

Il Dirigente comunica ai membri del consiglio d’Istituto di voler mantenere lo stesso contributo volontario
degli anni precedenti rispetto le quote di iscrizione pari a:

➢ SCUOLA DELL’INFANZIA: SETTANTA EURO
➢ SCUOLA PRIMARIA: TRENTATRE E CINQUANTA EURO
➢ SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: CINQUANTACINQUE EURO

Si pone al voto il tredicesimo punto all’Odg.

DELIBERA N. 114

Approvazione quote di iscrizione a.s. 2024/2025 per i tre ordini di Scuola.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il punto tredicesimo all’Odg.

Quattordicesimo punto: Donazione Comitato genitori Padernello.

La docente Cavalieri comunica ai presenti che per la scuola primaria di Padernello è stato donato un
Yaheetech Canestro Basket Altezza Regolabile 196- 251 cm. Si pone al voto la donazione per il plesso di
Padernello.

DELIBERA N. 115

Donazione Comitato genitori Padernello.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il punto quattordicesimo all’Odg.

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

https://www.amazon.it/Yaheetech-Canestro-Portatile-Tabellone-Regolabile/dp/B083XWCF2W


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

Quindicesimo punto: Donazione Comitato genitori plesso Treforni

La docente Cavalieri comunica ai presenti che per la scuola primaria di Treforni è stato donato un Excel
Image schermo per proiettore con supporto per completare l’acquisto dei proiettori Epson fatta dall’Istituto..

Si pone al voto la donazione per il plesso di Treforni.

DELIBERA N. 116

Donazione Comitato genitori Treforni.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il quindicesimo punto all’Odg.

Sedicesimo punto: Donazione Comitato genitori Infanzia “Il Giuggiolo”.

La docente Cavalieri comunica ai presenti che per la scuola genitori Infanzia “Il Giuggiolo”sono stati donati:

N. 2 Cavallini Rody taglia grande;

N. 3 Pon Pon cm 45;

N. 2 Pon Pon cm 55;

N. 2 Atlanti degli animali;

N. 1 Dante, il Globo Parlante della Chicco;

N. 3 Libri in lingua inglese.

Si pone al voto la donazione per il plesso dell’Infanzia “ Il Giuggiolo”.

DELIBERA N. 117

Donazione Comitato genitori dell’infanzia “il Giuggiolo”.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il sedicesimo punto all’Odg.

Diciassettesimo punto: Donazione Comitato genitori plesso Casteller

La docente Cavalieri comunica ai presenti che per la scuola secondaria di Postioma sono stati donati:

un Excel Image schermo per proiettore con supporto per completare l’acquisto dei proiettori Epson fatta
dall’Istituto;

N 4 lettori DVD Marchio BENEWY.

Si pone al voto la donazione per il plesso di Treforni.

DELIBERA N. 118

Donazione Comitato genitori Casteller.

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il diciassettesimo punto all’Odg.

Diciottesimo punto: Donazione Agenzia delle Entrate di Marghera.

La docente Cavalieri comunica ai presenti che l’istituto ha ricevuto in donazione a titolo completamente
gratuito dall’Agenzia delle entrate 5 pc Olivetti con relativi monitor, tastiere e mouse. Gli stessi non hanno
grande velocità e capacità di memoria per cui si sta provvedendo all’acquisto delle relative SSD per
potenziarli.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 119

Donazione Agenzia delle Entrate di Marghera.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il diciottesimo punto all’Odg.

Diciannovesimo punto: Progetto nazionale "Allestimento spazi non convenzionali per l'attività
motoria e sportiva nelle Scuole" rivolto alle scuole primarie e secondarie di I grado.

Il Dirigente prende la parola per spiegare questo punto: si tratta di un concorso nazionale che prevede un
eventuale finanziamento di spazi non convenzionali per l’attività motoria ove le palestre delle scuole siano
ubicate all’esterno delle stesse. All’interno dell'area esterna dell’istituto si pensa alla possibile creazione di
uno spazio sportivo e per tale motivo è stato fatto un sopralluogo con il professor Maltese ed i docenti del
dipartimento di motoria per scegliere l'area migliore, identificata con il retro mensa, su indicazione anche del
RSPP d’Istituto. Si pensava allo sport del Basket 3/3.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 120

Progetto nazionale "Allestimento spazi non convenzionali per l'attività motoria e sportiva nelle
Scuole" rivolto alle scuole primarie e secondarie di I grado.

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il diciannovesimo punto all’Odg.

Ventesimo punto: Opuscoli bullismo e cyberbullismo casa editrice “I Nuovi Quindici” a costo zero.

Il presidente Piccolo mostra a tutti i presenti l’opuscolo in oggetto spiegando che esiste la possibilità di
averli gratuiti con degli sponsor che la stessa casa editrice troverebbe per la scuola oppure a pagamento della
scuola senza allegare nessuno sponsor. Ovviamente se si scegliesse per la modalità “sponsor” la scelta finale
degli stessi spetterebbe al Consiglio prima della pubblicazione: dunque l'approvazione del punto
comporterebbe poi il rimando alla valutazione finale dell’artefatto. Il libretto sarebbe distribuito sia alla

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

scuola primaria che secondaria.

[OMISSIS…]

Si decide di distribuire i libretti alle classi terze, quarte e quinte della scuola primaria e prime, seconde, terze
della scuola secondaria attendendo di ricontattare la casa editrice per le specifiche sulla distribuzione.

[OMISSIS…]

DELIBERA N. 121

Opuscoli bullismo e cyberbullismo casa editrice “I Nuovi Quindici” a costo zero

PRESENTI CON DIRITTO DI VOTO: 18 FAVOREVOLI:18 CONTRARI:0 ASTENUTI:0

Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità il ventesimo punto all’Odg.

Ventunesimo punto: Comunicazioni del Dirigente Scolastico.

PNRR: I corsi per le azioni D.M. 65 e D.M. 66 sono partiti con 27 edizioni e tutto sta andando per il meglio.

ASSICURAZIONE PRE-POST SCUOLA: Nei confronti del pre e post scuola il Comune ha chiesto se la
scuola ha attivato l'assicurazione per tali servizi. Dopo un controllo effettuato la risposta risulta essere
negativa.

FOTOCOPIE E FOTOCOPIATORI: Quest’anno scade il famoso bando triennale dei fotocopiatori. Dal
punto di vista etico e di rispetto ambientale è uno spreco mantenere ancora in essere tale contratto per cui
bisognerà stabilire delle regole per l’utilizzo delle fotocopie. A tal fine si è istituita una commissione fatta
dallo staff del dirigente, dal DS, dal DSGA, dai referenti di plesso e figure strumentali per stabilire dei
criteri.Si pensa ad una media di 450/500 fotocopie annuali per docente con una scheda precaricata: qualora i
docenti finissero le fotocopie a disposizione si potrà effettuare una ricarica a prezzi irrisori.

[OMISSIS…]

Piano estate: Il Dirigente comunica che l’Istituto parteciperà anche a questo bando Piano estate 2024/2025
per attivare dei corsi dal 2 al 9 settembre, al mattino, per gli alunni della scuola, sia in primaria che in
secondaria. Si stilerà il progetto sulla base delle indicazioni fornite dal bando stesso a cui bisogna
fedelmente attenersi.

Situazione plesso di Porcellengo: Prima delle vacanze pasquali l’Ufficio Scolastico Regionale ha chiamato
il Dirigente per comunicare che, all’atto della chiusura delle iscrizioni, risulta impossibile formare una classe
prima nel plesso primaria di Porcellengo (tot 13 alunni iscritti). In data 29/03/2024 si convoca una riunione
con i genitori degli iscritti nel plesso di Porcellengo,Postioma e Castagnole per predisporre gli spostamenti
degli alunni: il Dirigente, non avendo risultati nella scelta libera di un eventuale spostamento da plesso a
plesso, lascia qualche giorno di tempo ai genitori per comunicare eventuali decisioni da prendere in famiglia.
I genitori del plesso di Porcellengo sono riusciti a trovare così altri due iscritti per formare la classe prima.
(tot 15 alunni iscritti). Ovviamente il Dirigente precisa che se a Settembre ci saranno degli ulteriori
spostamenti o disiscrizioni per la classe, interverrà per ripristinare la condizione di partenza e dunque
eliminare la classe senza adeguato numero di iscritti negli anni a seguire.

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV)
Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org

La signora Mattarollo chiede come sono andare le altre iscrizioni nell’Istituto e il Dirigente comunica che si
sono riconfermate cinque sezioni per l’infanzia, la primaria ha 53 classi rispetto alle 56 dell’anno
precedente, con una perdita di due classi a Padernello, e la secondaria perde una classe a Postioma.

[OMISSIS…]

Il presidente Piccolo chiede se si può avere una data già per il Prossimo Cdi ed eventualmente poter porre in
delibera il nuovo Regolamento d’Istituto: il Dirigente afferma che lo stesso è in fase revisionale e che non
potrà essere approvato prima di Settembre 2024.

Il signor Baseggio chiede se possa essere redatto un regolamento per il Pedibus da parte dell’Istituto ed il
Dirigente comunica che prenderà in considerazione la proposta.

Il signor Baseggio chiede inoltre come mai si sia deciso di non far effettuare le foto di classe all’interno dei
plessi e non si possa fotografare la scuola, come da ultime indicazioni date ai genitori dalle referenti di
plesso; il Dirigente comunica che in caso di pioggia si possono effettuare nell’atrio come gli anni precedenti.

[OMISSIS…]

Delega ritiro alunni e uscita autonoma: Il Dirigente comunica ai genitori che verranno rivisti tutti i moduli
delega ritiro alunni e uscita autonoma e questi avranno validità annuale a partire dal prossimo anno in corso.
I nuovi moduli verranno inviati tramite circolare entro metà/fine maggio a tutti i genitori dei tre cicli di
istruzione.

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle 20.50.

PRESIDENTE

Daniela Piccolo

SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Emanuela Cavalieri

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
17

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'


		2024-04-30T11:34:29+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




